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Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2022

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-06-28

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     LUBELSKIE

Gmina LUBLIN

Powiat LUBLIN

Ulica UL. KRAKOWSKIE 
PRZEDMIEŚCIE

Nr domu 13 Nr lokalu 5A

Miejscowość LUBLIN Kod pocztowy 20-002 Poczta LUBLIN Nr telefonu 

Nr faksu E-mail kontakt@fundacjawolnosci.org Strona www www.fundacjawolnosci.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2012-08-03

2016-11-09

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 06144449400000 6. Numer KRS 0000428743

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Krzysztof Jakubowski Prezes zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Konrad Łakomy Przewodniczący Rady TAK

Katarzyna Kuć-Czajkowska Zastępczyni 
Przewodniczącego Rady

TAK

Jakub Bis Sekretarz Rady TAK

"FUNDACJA WOLNOŚCI"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Misją Fundacji jest popularyzacja jawności i zasad dobrego rządzenia 
celem zwiększania wpływu mieszkańców na samorząd lokalny.
Celami fundacji są:
a Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka, oraz swobód 
obywatelskich, a także działania wspierające rozwój demokracji.
b Rozwój społeczeństwa obywatelskiego;
c Zwiększenie udziału obywateli w sprawowaniu władzy;
d Zwiększanie przejrzystości i jawności w życiu publicznym;
e Kontrola obywatelska instytucji publicznych oraz korzystających ze 
środków publicznych;
f Edukacja obywatelska i ekonomiczna dzieci, młodzieży i dorosłych;
g Promowanie i kreowanie postaw obywatelskich, w tym postaw 
liderskich;
h Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska 
akademickiego;
i Rozwój zróżnicowanych form aktywności społecznej, w tym 
upowszechnianie wolontariatu, partycypacji w procesach decyzyjnych, w 
życiu społecznym, w tym udział osób starszych w kształtowaniu polityki 
publicznej;
j Ekologia, ochrona zwierząt i środowiska oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego
k Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2013 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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a Prowadzenie działalności na rzecz rozwoju demokracji i społeczeństwa 
obywatelskiego;
b Działalność edukacyjną, w tym organizowanie i finansowanie akcji 
społecznych, konferencji, szkoleń, warsztatów i kursów, plebiscytów, 
coaching i usług doradczych;
c Prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym w 
drodze wydawania książek, czasopism, broszur, analiz, ekspertyz, badań, 
programów, strategii, sondaży, raportów;
d Monitorowanie działalności organów władzy publicznej i innych 
podmiotów realizujących zadania publiczne,
e Monitorowanie powstawania i przestrzegania przepisów prawa oraz 
praktyki ich stosowania,
f Udzielanie pomocy prawnej i obywatelskiej,
g Występowanie z petycjami, wnioskami i apelami do organów władzy 
publicznej,
h Współpracę z instytucjami państwowymi oraz organizacjami 
pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami Fundacji oraz 
współpracę z krajowymi i zagranicznymi fundacjami, stowarzyszeniami 
oraz osobami fizycznymi;
i Prowadzenie na najwyższym poziomie merytorycznym zajęć, szkoleń i 
spotkań pozalekcyjnych w szkołach gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, 
szkołach wyższych publicznych i prywatnych;
j Współpracę z organizacjami studenckimi;
k Rozpowszechnianie i realizowanie nowatorskich programów 
edukacyjnych i nowatorskich form kształcenia,
l Inicjowanie postępowań lub przystępowanie do postępowań toczących 
się przed organami sprawującymi wymiar sprawiedliwości lub organami 
administracji publicznej w charakterze organizacji społecznej w sposób i na 
zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązującego prawa.
m Działania związane z analizą finansowania partii politycznych i kampanii 
wyborczych;
n Działania na rzecz ułatwienia funkcjonowania ośrodków miejskich 
poprzez zastosowanie nowoczesnych rozwiązań w dziedzinie energii, 
transportu oraz technologii informacyjno-komunikacyjnych, przy 
jednoczesnej ochronie zasobów naturalnych.
o Działania wspomagające merytorycznie, technicznie lub finansowo na 
rzecz organizacji pozarządowych, spółdzielni socjalnych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2013 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (z późniejszymi zmianami), w 
zakresie określonym w pkt 1–36.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022 roku otrzymaliśmy 57 zgłoszenia od mieszkańców, proszących o pomoc lub interwencję. Za każdym razem staraliśmy się 
podjąć działania w celu wyjaśnienia sprawy, oraz poinformować zgłaszających o tym, co udało się ustalić. Wysłaliśmy 245 
wniosków o udostępnienie informacji publicznych.

W styczniu ujawniliśmy raport NIK dot. ochrony terenów zielonych. Wyniki były miażdżące dla władz miasta. Wcześniej jego 
udostępnienia odmówili nam zarówno prezydent jak i NIK. Pomogła interwencja dopiero interwencja u Prezesa NIK, Mariana 
Banasia.

W styczniu złożyliśmy wniosek do Prezydenta Miasta Lublin, aby rozwinął akcję „Rozlicz PIT w Lublinie” o zachętę o przekazania 
1% podatku lubelskim organizacjom pozarządowym. Prezydent nie uwzględnił wniosku.

W lutym wystąpiliśmy do Prezydenta Lublina o przeprowadzenie kontroli działki przy ul. Dożynkowej 31, sprzedanej z bonifikatą 
w 2016 roku, z przeznaczeniem na działalność sakralną. Prezydent odmówił przeprowadzenia kontroli.

W lutym złożyliśmy wniosek do Prezydenta Lublina dot. obniżenia kosztów poboru podatku od nieruchomości. Urząd płaci 8,49 
zł za dostarczenie każdej decyzji podatkowej. Proponowaliśmy, aby w przypadku osób, które zgodzą się otrzymywać decyzje 
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podatkowe elektronicznie, oszczędność na wysyłce została przekazana do dyspozycji rady dzielnicy, w której zamieszkuje. Drugi 
pomysł dotyczył dostarczania decyzji przez pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych. Prezydent odmówił realizacji 
wniosku.

W maju gościliśmy wizytę studyjną Młodzieżowej Rady Miasta Niepołomice.

W czerwcu wspólnie z Siecią Obywatelską Watchdog Polska zorganizowaliśmy w Lublinie konferencję pn. „Niezależność mediów 
lokalnych – jak ją wspierać?”.

W lipcu opublikowaliśmy nasze coroczne zestawienie „politycznych darczyńców”, czyli osób, które wpłaciły największe kwoty 
darowizn i składek na poszczególne partie polityczne.

W lipcu złożyliśmy wniosek do Rady Miasta Lublin o stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Ryfki. Radna zarządza 
spółką, która kupowała usługi reklamowe od miejskiej spółki MKS Lublin, co jest niezgodne z prawem. Rada nie wygasiła 
mandatu a Wojewoda Lubelski nie podjął żadnej decyzji, bo spółka miejska ani radna nie pokazali mu treści umowy.

W listopadzie złożyliśmy petycję do Rady Miasta Chełm, w związku z wykluczeniem z udziału w budżecie obywatelskim dzieci i 
młodzieży. Rada Miasta pozytywnie rozpatrzyła petycję.

W listopadzie wspólnie z kilkunastoma organizacjami wystosowaliśmy list do OBWE o przeprowadzenie misji obserwacyjnej 
podczas wyborów parlamentarnych w Polsce, planowanych na 2023 rok.

Jawny Lublin
Fundacja Wolności jest wydawcą gazety i portalu „Jawny Lublin”. Ukazały się dwa wydania papierowe gazety o łącznym 
nakładzie 20 tys. egzemplarzy. Na portalu jawnylublin.pl opublikowaliśmy 225 artykułów (najwięcej w historii). Portal zanotował 
134 tys. odsłon. W kwietniu rozpoczęliśmy współpracę z Kołem Naukowym Studentów Dziennikarstwa KUL. Po kilku miesiącach 
przygotowań, uruchomiliśmy nową odsłonę graficzną portalu.

Konsultacje społeczne
Zgłaszaliśmy swoje uwagi w konsultacjach społecznych dotyczących:
    • regulaminu budżetu obywatelskiego w Lublinie,

Sprawy sądowe o dostęp do informacji publicznej
W 2022 roku WSA rozpatrywał 28 naszych skarg na bezczynność w przedmiocie prawa do informacji, w 19 sprawach przyznając 
nam rację. Jedna z nich została omówiona w sprawozdaniu z działalności WSA w Lublinie, jako jeden z najciekawszych spraw 
rozpatrywanych przez sąd w zeszłym roku. Dotyczyła udostępnienia informacji publicznej w postaci wskazanych projektów 
architektoniczno-budowlanych dla budynków (zespołów budynków) mieszkalnych jednorodzinnych, w częściach obejmujących 
część mieszkalną, komórki lokatorskie i garaże podziemne wraz wewnętrznymi instalacjami (II SAB/Lu 252/22).

Seniorzy
Przy fundacji działa grupa wolontariuszy – seniorów. W ciągu roku odbyło się 5 spotkań. Ponadto, w grudniu zgłosiliśmy 10 osób 
chętnych do udziału w pracach komisji konkursowych w urzędzie miasta Lublin (w konkursach na realizację zadań publicznych).

Współpraca z partnerami z Ukrainy
W kwietniu, dzięki wsparciu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, mogliśmy przekazać wsparcie o wartości 10 tys. zł naszym 
partnerskim organizacjom z Ukrainy, w tym kamizelkę kuloodporną i pieniądze na zakup sprzętu i paliwa. Ponadto we 
współpracy z Fundacją Rozwoju Europy Środkowo-Wschodniej przeprowadziliśmy zbiórkę, dzięki której zakupiliśmy środki 
medyczne (450 opasek dzianinowych, 72 butelki wody utlenionej, 200 kompresów jałowych i 10 staz uciskowych) o wartości 
ponad 1,4 tys. zł, które następnie trafiły do szpitali z miast partnerskich Lublina.

Monitoring inwestycji i relacji deweloperskich
Przeprowadziliśmy kilkanaście transmisji wyłożeń miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Kontrolowaliśmy 
zmiany decyzji o warunkach zabudowy, odwołania od wydanych decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Lublinie.

Zainicjowaliśmy dwa postępowania w sprawach kontrowersyjnych inwestycji – wysokiej zabudowy w obszarze Śródmieścia oraz 
bloków na terenach rolnych. Dodatkowo przeanalizowaliśmy inne kontrowersyjne inwestycje m. in. przy Nowym Świecie 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy.

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

150

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

(dopuszczenie wyższej zabudowy niż okoliczna), Dereckiego, gdzie zabudowa powstała na polu, Drodze Męczenników Majdanka, 
gdzie powstała zabudowa wyższa niż okoliczna. Weryfikujemy też inne sygnały.

W okresie sprawozdawczym nasze wnioski o unieważnienie wuzetek zostały rozpatrzone przez SKO:
- ws. osiedla Carpatia (wieżowiec na środku pola) SKO w Rzeszowie nie uznało naszego wniosku o unieważnienie decyzji o 
warunkach zabudowy,
- ws. zabudowy przy ul. Karmelickiej SKO unieważniło wuzetkę, inwestor zaskarżył to do WSA, które przyznało nam rację,
- ws. zabudowy przy ul. Wojennej i Nowym Świecie SKO nie uznało naszego wniosku o unieważnienie decyzji o warunkach 
zabudowy,
- ws. zabudowy przy ul. Goździkowej w jednej sprawie: SKO unieważniło wuzetkę, inwestor złożył wniosek o ponowne 
rozpatrzenie sprawy – SKO podtrzymało swoje stanowisko, w drugiej sprawie: SKO unieważniło wuzetkę, inwestor zaskarżył to 
do WSA, gdzie przegrał i zaskarżył to do NSA.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

upowszechnianie i ochrona 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działania wspomagające rozwój 
demokracji

Prowadzenie warsztatów i szkoleń nt. praw 
obywatelskich i narzędzi partycypacji 
społecznej, pozyskiwania środków na 
działalność organizacji pozarządowych, 
udzielanie porad obywatelskich, 
występowanie z interwencjami do instytucji 
publicznych. W ciągu minionego roku 
przeprowadziliśmy dwa warsztaty 
jednodniowe w ramach działalności 
odpłatnej pożytku publicznego nt. praw 
obywatelskich przysługujących 
mieszkańcom i mieszkankom oraz tego jak z 
nich świadomie korzystać. Zajęcia były 
skierowane do mieszkańców miasta Lublin.

94.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

upowszechnianie i ochrona wolności 
i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działania 
wspomagające rozwój demokracji

Prowadzenie działań z zakresu kontroli 
obywatelskiej, edukacji obywatelskiej 
mieszkańców Lublina i innych samorządów 
województwa lubelskiego. Prowadzenie szkoleń i 
warsztatów, serwisów internetowych, 
podejmowanie interwencji obywatelskich w 
sprawach zgłaszanych przez mieszkańców. 
Współpraca z radnymi, radami dzielnic oraz 
osobami zajmującymi się kontrolą obywatelską. 
Fundacja brała udział w życiu publicznym 
poprzez udział w konsultacjach, posiedzeniach 
organów władzy, składanie wniosków i petycji, 
występowanie o udostępnienie informacji 
publicznych.

94.99.Z 2 968,48 zł
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16 307,50 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 477 079,45 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 433 290,06 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 1 400,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 42 389,39 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 46 296,12 zł

2.4. Z innych źródeł 414 475,83 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 4 026,55 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

29 422,42 zł

16 873,70 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 49 154,54 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -1,03 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 2 968,48 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 449 872,24 zł 2 968,48 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

384 135,52 zł 2 968,48 zł

1 401,03 zł 0,00 zł

0,00 zł

63,00 zł

64 272,69 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Prowadzenie działań z zakresu kontroli obywatelskiej, edukacji obywatelskiej mieszkańców Lublina 
i innych samorządów województwa lubelskiego. Prowadzenie szkoleń i warsztatów, serwisów 
internetowych, podejmowanie interwencji obywatelskich w sprawach zgłaszanych przez 
mieszkańców. Współpraca z radnymi, radami dzielnic oraz osobami zajmującymi się kontrolą 
obywatelską. Fundacja brała udział w życiu publicznym poprzez udział w konsultacjach, 
posiedzeniach organów władzy, składanie wniosków i petycji, występowanie o udostępnienie 
informacji publicznych.

2 968,48 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 463,86 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

5 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

4,50 etatów

12 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

7 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

3 osób

4 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 278 299,20 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

278 299,20 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

5 270,29 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 191,53 zł

11 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

2 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

2 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

11 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

235 603,18 zł

235 603,18 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 42 696,02 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 581,02 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 277 718,18 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

5 577,68 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Fundacja w swoim Biuletynie Informacji Publicznej 
prowadzi rejestr zawieranych umów cywilnoprawnych, 
finansowanych ze środków publicznych oraz informacje o 
rocznych wynagrodzeniach członków zarządu.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

5 577,68 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Jawność jest dla nas najwyższą wartością. Dlatego prowadzimy biuletyn informacji publicznej, w którym publikujemy 
informacje o zawieranych umowach, otrzymanych dotacjach, sprawozdaniach z realizacji zadań publicznych wraz 
kopiami faktur, wykaz wydatków z darowizn oraz 1% podatku, informacje o sumarycznych wynagrodzeniach 
członków zarządu, uchwały rady fundacji.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

Krzysztof Jakubowski Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2023-06-28
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